Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

« Куженерский детской сад]Ч`2 3 « Колосок»

ПРИКАЗ

« 30» августа 2024г. Ме 34А

« О работе пишеблока в учебном году»

В целях осуществления эффективной деятельности , контроля за качеством приготовления пищи,

соблюдения технолошческих и санитарных норм на пищеблоке детского сада, руководствуясь в

соответствии с Федеральными Законами Не 273 ФЗ от 29.12.2012г. « Об образовании в

Российской Федерации» с изменениями от 14 апреля 2022года Сан ПиН 2.3/ 2.4. 359020 «

Санитарно зпидемиологические требования к организации общественного питания населения»,

нормами Сан ПиН 2.4.364820 « Санитарно эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Приказом

Минздравсоцразвития России Ме 213 н и МР2.3.6023321. Методические рекомендации к
организации общественного питания населения от 02.03.2021, Федеральный закон Ме 29 ФЗ от

02.01.2000г. « О качестве и безопасности пищевых продуктов» (в редакции от 1 января 2022 г) ,

Уставом ДОУ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить ответственность за работу пищеблока на Мирзегаеву Ирину Аркадьевну.
2. Персоналу пищеблока:

2.1 Строго соблюдать правила технологической обработки продуктов и приготовления пищи.
2.2.Своевременно получать необходимые по меню продукты точно по весу под роспись, тщательно
проверять их качество, не допускать использования их при малейших признаках порчи
2.3 Закладку продуктов производить согласно меню раскладке.
2.4 Ежедневно оставлять суточную пробу готовых продуктов.
2.5 выставлять контрольное бшодо на раздачу.
2.6. соблюдать график выдачи готовой пищи на группы в соответствии с нормой, согласно возрасту и

количеству детей в группе.
2.7. Отходы пищевых продуктов( скорлупа яиц, банки, остатки от переработки рыбы, мяса и др). сохранить
до конца рабочего дня.
2.8. При работе на технологическом оборудовании строго руководствуется инструкцией по охране труда.
2.9 Помещение пищеблока содержать в образцовой чистоте, согласно графику уборки собшодать санитарно
противоэпидемические требования.
2.10 Своевременно проходить профилактический медицинский осмотр. '

2.11 Неукоснительно выполнять правила внутреннего трудового распорядка должностной инструкции,
инструкций по охране труда и ТБ и инструкций по работе с оборудованием.
3. Вход посторонних лтщ на пищеблок допускается с разрешения администрации , только в специальной
одежде. с

4. Возложить на повара в свою рабочую смену персональную ответственность качество приготовления
пищи, санитарное состояние пищеблока, сохранность инвенторя.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на повара Мирзегаеву И.А.

,.. 7 " 4: ?`їЧ~.

_($' \›\^'\905д::г гязёз : ^г,,И.о. заведующег _;Ё, г Соловьева
мы 1: ~ '~ь“Ё” Жудїирзегаева И.А.

, дш. Н;;:~;«›, » ' Иж*
»И И 2 У І Х , Г'И~

оё ь , ` "ё
2). , , икова Л.В.,_..д,Ж он ,, Щ

Ё” `('*їЪ' › '(1 *02ггшхёїъў '*>.»ї~“ 1 7

"`~ <,  %ж«~*" те: Р ,. .› :~=^..;д_.___:_

Е

		2024-10-02T16:05:52+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КУЖЕНЕРСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №3 "КОЛОСОК"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью